МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
662220, Красноярский край, Назаровский район, п. Глядень, ул. Новая 28,
Телефон: (8-39-155) 94-1-41,
Email: glyaden@mail.ru

ПРИКАЗ

От 30.08.2023 г.									№

О назначении ответственных

	На основании письма министерства Просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», с целью реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся, руководствуясь Положением об управлении образования администрации Назаровского района,

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «Гляденская СОШ» заместителя директора по УВР Белошапкину М.А.
2. Утвердить школьный план по формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Гляденская СОШ».
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. директора МБОУ «Гляденская СОШ»:                       Л.В. Прохоренко

[bookmark: _GoBack]